
Piešķirta Ministru kabineta balva izciliem izglītības un zinātnes darbiniekiem

  Publicēts pirms vairāk nekā 1 gada

Publicēts: 25.10.2023.

Sagaidot Latvijas valsts proklamēšanas dienu, seši izcili savu nozaru profesionāļi saņems valdības apbalvojumus un starp tiem arī

divi, par nozīmīgu ieguldījumu izglītībā un zinātnē.

2023. gada 24. oktobrī valdība atbalstīja Izglītības un zinātnes ministrijas rosinājumu piešķirt Ministru kabineta balvu Latvijas

Zinātņu akadēmijas akadēmiķim, ķīmijas doktoram Pāvelam Arsenjanam un Rīgas Valsts klasiskās ģimnāzijas direktoram Romanam

Alijevam.

P.Arsenjanam Ministra kabineta balva piešķirta par inovācijās balstītu ieguldījumu Latvijas Organiskās sintēzes  institūta (OSI)

starptautiskās atpazīstamības veicināšanā un jauno pētnieku izglītošanā. P. Arsenjans ar savu līdzšinējo darbu ir devis ievērojamu

ieguldījumu OSI un Latvijas zinātniskās izcilības stiprināšanā. Kopš 2005. gada P. Arsenjans vada OSI Farmakomodulatoru sintēzes

grupu, tādējādi veidojot pats savu zinātnisko skolu. Viens no vissvarīgākajiem P. Arsenjana sasniegumiem ir oriģināla selēnu

saturošas pretvēža zāļu kandidātvielu grupas atklāšana, kas 2015. gadā tikai nosaukta par Latvijas zinātnes gada sasniegumu.

P. Arsenjans ir devis ievērojamu ieguldījumu Latvijas zinātnes starptautiskās atpazīstamības izaugsmē. Sadarbība ar ASV

biotehnoloģiju sektora uzņēmumu 2022. gadā ļāva partneriem sekmīgi pabeigt jauna zāļvielas kandidāta klīnisko pētījumu pirmo

fāzi, bet cita sadarbības projekta ietvaros ar Francijas farmaceitisko uzņēmumu top jauns infekciju ārstēšanas līdzeklis. Liels ir P.

Arsenjana ieguldījums jaunās paaudzes pētnieku izglītošanā. Viņa vadībā izstrādātas un aizstāvētas četras ķīmijas doktora

disertācijas, un patlaban P.Arsenjans vada divus promocijas darbus.

https://www.izm.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

Zinātne  Izglītība

https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/pieskirta-ministru-kabineta-balva-izciliem-izglitibas-un-zinatnes-darbiniekiem

Savukārt Rīgas Valsts klasiskās ģimnāzijas direktoram Romanam Alijevam Ministru kabineta balva piešķirta par profesionālu un

nozīmīgu ieguldījumu ģimnāzijas attīstībā un jauno izglītības standartu ieviešanā. 29 gadu laikā R.Alijeva vadībā ģimnāzija ir kļuvusi

par vienu no lielākajām un pazīstamākajām skolām ne tikai Rīgā, bet arī visā valstī. Vadot ģimnāziju, R.Alijevs kā profesionāls un

atbildīgs organizators un vadītājs ir veicis ievērojamu un kvalitatīvu ģimnāzijas pārmaiņas procesu, jaunu mācību metožu ieviešanu,

kas veicinājis ievērojamu skolēnu skaita pieaugumu. Tāpat ģimnāzija ieguldījusi ievērojamu darbu ar talantīgiem skolēniem, kā arī

izveidota veiksmīga komunikācija ar vecākiem. Tāpat R.Alijevs aktīvi līdzdarbojies un turpina darbu, lai dalītos pieredzē un sekmētu

Latvijas vispārējās izglītības iestāžu pāreju uz izglītību valsts valodā – “Vienotas skolas” ieviešanā, vadot Konsultatīvo padomi

mazākumtautību jautājumos un aktīvi daloties pieredzē konsultējot skolas visā Latvijā.

Ministru kabineta balva ir Ministru kabineta Goda diploms, Ministru kabineta balvas krūšu nozīmīte un naudas balva; to pasniedz

par nozīmīgiem darbiem vai nopelniem demokrātiskas un tiesiskas Latvijas valsts attīstībā, saimnieciskajā vai sabiedriskajā darbībā

vai citās valstij nozīmīgās jomās.

Plašāka informācija par 2023. gada 24. oktobra valdības sēdē valdības piešķirtajiem apbalvojumiem Ministru kabineta tīmekļvietnē.

https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/092a8187-b468-454a-adeb-fecc736a2e72
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B178%255D=178
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B677%255D=677

	Piešķirta Ministru kabineta balva izciliem izglītības un zinātnes darbiniekiem
	Saistītas tēmas

